

A N E X O II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO		FOLHA Nº:
OBRA: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTES		DATA: MAI/2022
LOCAL: CENTRO	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Central -JAN/2022 (SETOP) - DESONERADA / SINAPI (MAR/2022) / COPASA (ABRIL/22)	(x) DIRETA	() INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias		LDI 24,69%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		CONSTRUÇÃO DE LAJE DE NIVELAMENTO SOBRE QUADRA CENTRAL					497.429,04
1.1		SERVIÇO PRELIMINARES					8.711,74
1.1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,0000	1.213,50	1.513,11	1.513,11
1.1.2	DEM-CON-005	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m3	0,6000	248,56	309,93	185,96
1.1.3	TRA-MAO-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	m3	0,6000	33,62	41,92	25,15
1.1.4	65000253 (Ref. COPASA)	ANDAIME TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE ESTRADO DE MADEIRA (MONTAGEM E DESMONTAGEM)	M2	206,0000	27,20	33,92	6.987,52
1.2		TRABALHOS EM TERRA / FUNDAÇÃO					30.910,63
1.2.1	FUN-TUB-005	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO	m3	17,2400	278,69	347,50	5.990,90
1.2.2	FUN-CON-050	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	17,2400	537,30	669,96	11.550,11
1.2.3	ARM-AÇO-005	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	Kg	862,0000	12,44	15,51	13.369,62
1.3		PILARES / VIGAS E LAJE PARA FUTURA CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS					31.800,79
1.3.1	SEE-EST-005	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA E DESFORMA	m3	3,6000	2.739,59	3.415,99	12.297,56
1.3.2	SEE-EST-045	VIGA DE 0,21 A 0,35 M DE LARGURA EM CONCRETO 20MPa, APARENTE, ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	m3	3,6800	1.812,61	2.260,14	8.317,32
1.3.3	ED-19638	CIMBRAMENTO PARA LAJE PRÉ-MOLDADA COM ESCORAMENTO METÁLICO, TIPO "B", ALTURA DE (311 ATÉ 450)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	m2xmês	67,4500	14,00	17,46	1.177,68
1.3.4	ED-50260	LAJE PRÉ-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 300 KG/M2, L = 4,00 M	m2	67,4500	119,00	148,38	10.008,23
1.4		COBERTURA					426.005,88
1.4.1	ED-20577	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	m2	629,8500	339,40	423,20	266.552,52
1.4.2	94449	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m2	90,4500	68,82	85,81	7.761,51
1.4.3	EST-MET-010	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO (PERFIS PARA FECHAMENTO LATERAL / FRONTAL E PILARES SOBRE O MURO)	Kg	793,4770	22,38	27,91	22.145,94
1.4.4	COB-TEL-045	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m2	539,4000	82,71	103,13	55.628,32
1.4.5	COB-TEL-045	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (FECHAMENTO LATERAL /FRONTAL)	m2	284,2800	82,71	103,13	29.317,80
1.4.6	PIN-ESM-035	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m2	914,1300	30,32	37,81	34.563,26

A N E X O II**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

1.4.7	PLU-CAL-015	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 22 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CM	m	49,0000	82,93	103,41	5.067,09
1.4.8	PLU-CON-006	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 75 MM	m	48,0000	83,03	103,53	4.969,44
SUB- TOTAL AMPLIAÇÃO							497.429,04
2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					3.101,22
2.1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO(0,5%)	GB	1,00	2.487,15	3.101,22	3.101,22
3		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					18.607,33
3.1		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (3,0%)	GB	1,00	14.922,87	18.607,33	18.607,33
TOTAL GERAL DA OBRA							519.137,59